

Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii la CPPC #Orfeu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii la CPPC #Orfeu#

Valoarea de deviz 461 748,04 lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pavare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Cuprinde: decaparea imbracamintei, fundatiei; stringerea materialului decapat in gramezi.)	m3	50,7000	168,68 104,88	8 552,10 5 317,42
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,9000	249,73 224,18	1 723,15 1 546,85
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (incarcarea)	100 m3	0,5760	1 900,50 0,00	1 094,69 0,00
4	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	115,2000	56,76 0,00	6 538,75 0,00
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (stratul de suport)	100 m3	0,4000	2 146,50 0,00	858,60 0,00
6	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale	m3	3,2000	95,05	304,15

1	2	3	4	5	6	7
		deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare			95,05	304,15
7	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	77,8000	56,76 0,00	4 415,93 0,00
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	7,2000	1 191,92 591,92	8 581,80 4 261,80
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 8-16	m3	28,8000	627,24 64,89	18 064,64 1 868,96
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15 - 25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m	14,0000	179,21 38,67	2 508,93 541,44
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, si 100x100mm gr. 60mm, color) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat. ATENTIE: Pavajul color va fi instalat conform schitei de design, pentru a crea un desen! Коэффициент к материалам=0,7000	m2	720,0000	280,39 68,43	201 883,82 49 272,62
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,0000	336,94 81,94	336,94 81,94

1	2	3	4	5	6	7
13	DE10A	Rigola prefabricata din PVC sectiunea 150x150 mm, cu gratar din otel galvanizat, pe fundatie de beton 30x15 cm C12/15	m	6,0000	179,21 38,68	1 075,26 232,05
		<i>Total</i>	lei			255 938,76
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				255 938,76 63 427,23
		1.2. Fundatie pentru gard				
14	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	4,2000	95,05 95,05	399,20 399,20
15	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	21,0000	86,04 62,27	1 806,88 1 307,72
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (A3 d.10)	kg	173,6000	24,79 3,74	4 302,91 648,63
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Nota: la turnarea betonul se vor folosi cofraje din placi netede, iar partea superioara a betonului se va driscui, suprafata betonului nu va fi placata sau tencuita ulterior) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	6,3000	1 898,15 471,42	11 958,34 2 969,95
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (stilpi din	kg	225,0000	50,02 13,77	11 253,49 3 097,24

1	2	3	4	5	6	7
		teava 40x40*3)				
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	10,9000	85,67 72,10	933,75 785,94
		<i>Total</i>	lei			30 654,57
		Total Fundatie pentru gard Inclusiv salariu				30 654,57 9 208,68
		<i>Total</i>	lei			286 593,33
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				286 593,33 72 635,91

		Total	lei	286 593,33
		Asigurari medicale si sociale	24 %	17 432,62
		Transport	7 %	13 012,88
		Total		317 038,83
		Cheltuieli de regie	14,5 %	45 970,63
		Total		363 009,46
		Beneficiu	6 %	21 780,57
		Total		384 790,03
		TVA	20 %	76 958,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		461 748,04 72 635,91

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii la CPPC #Orfeu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii la CPPC #Orfeu#

Valoarea de deviz 461 748,04 lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	65,55	52,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,4900 33,3900	65,55 84,00	949,82 2 804,76
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,3744	65,55	614,49
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,7500	65,55	1 032,41
5.	7129020012800	Pavator	h-om	737,7280	65,55	48 358,07
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	65,55	29,50
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,9900	65,55	785,94
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,2500	65,55	147,49
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,7500	65,55	2 802,26
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,2580	65,55	7 030,76
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,5988	65,55	1 219,16
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,7520	65,55	1 491,39
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,1200	65,55	5 317,42
Total manopera						72 635,91

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,3750	35,00	118,12
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,1200	300,00	9 936,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,3802	300,00	1 314,06
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,7639	300,00	1 429,17
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,5200	300,00	756,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,1928	300,00	12 957,84
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5450	15,00	8,18
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0315	500,00	15,75
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	500,00	10,50
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0210	500,00	10,50
12.	2010237318750	Distantieri	buc	26,0400	15,00	390,60
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,1000	35,00	73,50
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,0900	35,00	38,15
15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,5200	35,00	88,20
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,8530	15,00	27,80

17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,1336	15,00	17,00
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5450	15,00	8,18
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,1990	35,00	41,96
20.	2640112300739	Caramizi	buc	44,8800	5,00	224,40
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	58,4000	3,00	175,20
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	806,4000	3,00	2 419,20
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 764,8820	3,00	5 294,65
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 927,9200	3,00	23 783,76
25.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	511,5600	220,00	112 543,20
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
27.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 000,00	30,60
28.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	20,1000	75,00	1 507,50
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,1800	3,00	6,54
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	177,9400	18,00	3 202,92
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,2500	35,00	78,75
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7360	35,00	60,76
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	225,0000	35,00	7 875,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5250	35,00	18,37
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1250	75,00	84,38
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,3000	0,20	1,26
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,3000	0,20	1,26
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1050	45,00	4,72
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6300	45,00	28,35
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,0800	15,00	151,20
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	0,00	0,00
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,2000	0,00	0,00
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3194	0,00	0,00
45.	4100126202818	Apa	m3	2,8800	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				185 898,28

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	39,2925	35,00	1 375,24
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,0960	500,00	6 048,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,0480	35,00	211,68
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,0010	35,00	70,04
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,0350	35,00	36,22
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9684	500,00	484,20
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,6400	500,00	4 320,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9080	450,00	858,60
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7800	35,00	132,30
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	41,2935	35,00	1 445,28
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,0475	15,00	30,71
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,1277	350,00	1 094,69
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,9950	500,00	997,50
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	49,7940	220,00	10 954,68
		Total utilaje de constructii				28 059,14

Total	lei	286 593,3 3
Asigurari medicale si sociale	24 %	17 432,62
Transport	7 %	13 012,88
Total		317 038,8 3
Cheltuieli de regie	14,5 %	45 970,63
Total		363 009,4 6
Beneficiu	6 %	21 780,57
Total		384 790,0 3
TVA	20 %	76 958,01
Total deviz:		461 748,0 4

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare cu pavaj a curtii la Investitor DETS Riscani
CPPC #Orfeu**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pavare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Cuprinde: decaparea imbracamintei, fundatiei; stringerea materialului decapat in gramezi.)	m3			168,68 104,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	65,55	104,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
		<i>Total</i>	lei			8 552,10
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			249,73 224,18
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,55	137,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,55	86,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			1 723,15
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (incarcarea)	100 m3			1 900,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	350,00	1 900,50
		<i>Total</i>	lei			1 094,69
4	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			56,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
		<i>Total</i>	lei			6 538,75
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (stratul de suport)	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			858,60
6	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			95,05 95,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	65,55	95,05
		<i>Total</i>	lei			304,15
7	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			56,76 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,76
		Total	lei			4 415,93
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 191,92 591,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,55	591,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	500,00	600,00
		Total	lei			8 581,80
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 8-16	m3			627,24 64,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,55	64,89
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		Total	lei			18 064,64
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15 - 25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m			179,21 38,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,55	9,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,55	28,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		Total	lei			2 508,93
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, si 100x100mm gr. 60mm, color) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat. ATENTIE: Pavajul color va fi instalat conform schitei de design, pentru a crea un desen! Коэффициент к материалам=0,7000	m2			280,39 68,43
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	65,55	66,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	65,55	2,07
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	220,00	156,31
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	33,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,21
		Total	lei			201 883,82
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			336,94 81,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	65,55	52,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	65,55	29,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		Total	lei			336,94
13	DE10A	Rigola prefabricata din PVC sectiunea	m			179,21

1	2	3	4	5	6	7
		150x150 mm, cu gratar din otel galvanizat, pe fundatie de beton 30x15 cm C12/15				38,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,55	9,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,55	28,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 075,26
		1.2. Fundatie pentru gard				
14	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			95,05 95,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	65,55	95,05
		<i>Total</i>	lei			399,20
15	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			86,04 62,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,55	13,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,55	49,16
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	500,00	0,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	500,00	0,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	500,00	0,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 806,88
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (A3 d.10)	kg			24,79 3,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	65,55	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,55	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	15,00	2,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			4 302,91
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Nota: la turnarea betonul se vor folosi cofraje din placi netede, iar partea superioara a betonului se va driscui, suprafata betonului nu va fi placata sau tencuita ulterior) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 898,15 471,42
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,00	445,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,55	26,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	3,00	840,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	226,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	300,00	208,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 958,34
18	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (stilpi din teava 40x40*3)	kg			50,02 13,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,55	12,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,55	0,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,55	0,66
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			11 253,49
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			85,67 72,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	65,55	72,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	15,00	1,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			933,75

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.